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Letní odpoledne 

Josef Václav Sládek 

 

 

Větřík skoro nedýchal 

a slunéčko hřálo, 

na záhonech v zahradě 

kvítí jak by spalo. 

Po obloze vlaštovky 

lítaly jak šípy, 

v úlu včely bzučely 

zpod košaté lípy. 

Ticho vše, jen pěnkava 

pípla někde v stromu, 

a zarostlý vodojem 

šplounal tiše k tomu. 

Nad vodou se rákosí 

zvolna kolébalo, 

nad ním tančil mušek roj 

a šídlo jim hrálo. 

Napřed hlasně, potom tíš, 

tiše tak a spavě — 

ó jak se to usnulo 

v té vysoké trávě! 
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SLOVO  STAROSTY 

 

Léto. Léto je vždy výjimečné,  

ať už je teplé nebo studené, suché nebo vlhké. 
Gustave Flaubert 

 

Vážení spoluobčané,  

rok 2022 se nese v klidnějším duchu než dva předcházející roky, myslím si, že se nese 

v duchu setkávání. Jakoby „Covid 19“ vymizel z našich životů, od 24.2.2022 z našich 

slovníků, televize, rádia. I v naší obci je to již znát. Znovu ožil čas setkávání s rodinou, 

grilování na zahradách, plní se restaurace, pořádají se rodinné oslavy. Ožila i dětská 

sportoviště a z nich se znovu ozývá dětský smích. 

Po dvou letech izolace a absolutního útlumu jsme mohli např. přivítat naše nové 

občánky, členové kulturní komise při obecním úřadu mohou znovu navštívit a poblahopřát 

našim jubilantům. 

V květnu, po dlouhé odmlce, byly pozvány naše maminky, babičky, prababičky do 

kulturního domu, aby společně oslavily májový Den matek. Základní a mateřská škola pro 

ně připravila nádherný kulturní program. Nechybělo i výborné pohoštění a dobrá nálada. 

Mnohé naše maminky se dlouhou dobu neviděly a měly si vskutku co říci. 

Další kulturní akcí května byl dle polsko-českého kulturního kalendáře tradiční 

koncert „Hudba nezná hranic“. Zazněly nádherné skladby v podání skupiny BosoBos. 

Možná termínově plný květen byl příčinou toho, že návštěva tohoto tradičního koncertu 

byla minimální. Je to škoda, že jsme tuto příležitost nevyužili. 

Válka na Ukrajině - jsem velmi rád, že ukrajinské maminky s dětmi našly u nás v Hati 

na staré faře a v Arše svůj náhradní domov. Je dobře, že mnohé se zapojily do pracovního 

procesu jak u nás v Hati, tak i v Šilheřovicích, Hlučíně, Dolním Benešově, apod. 

Rozhodně ani ukrajinské děti nezahálejí a navštěvují naši základní školu, za což jim 

patří velký dík a hlavně velké poděkování patří učitelskému sboru. 

Děkuji Vám všem, kdo jste jim přispěli finančními nebo věcnými dary do sbírky, 

děkuji všem dobrovolníkům, kteří jim pomáhají po celou dobu, co jsou mezi námi. 

Některé maminky s dětmi se v průběhu května již vrátily na Ukrajinu do svých 

domovů nebo do míst, kde jsou v bezpečí. 

Za pár dnů nastane léto, doba dovolených, prázdnin a volného času. Děti se jistě těší 

na prázdniny, na klid od učení, domácích úkolů a školních povinností. No a my dospělí se 

také těšíme na odpočinek na již vybrané dovolené buď u nás v České republice nebo 

v zahraničí. 

Těšíme se na setkání s Vámi milí spoluobčané na Dnech obce, které pro Vás 

připravujeme ve dnech 25.6. - 26.6.2022. O bližším programu se dočtete na jiném místě 

tohoto zpravodaje. 

Přeji Vám všem, abyste si splnili veškerá očekávání, která do dnů volna a odpočinku 

vkládáte. Mějte se pěkně a přeji hezké léto. 
 

Werner Vyletělek, starosta obce 
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MÍSTOSTAROSTA INFORMUJE 

Veřejné projednávání strategického plánu 
 

Kdy: v pondělí 20. června 2022 v 16:00 hodin 

Kde: Kulturní dům v Hati 
 

Zveme občany obce na veřejné projednávání Strategického plánu obce Hať na období let 

2023 – 2030, kde se bude zejména projednávat, jaké jsou problémy obce, co obec nejvíce 

potřebuje a na co by se mělo její vedení v dalších letech zaměřit. 

Budou představeny výsledky a názory občanů zjištěné v dotazníkovém šetření. 

A především bude diskutováno, co občany nejvíce trápí a jak si představují další rozvoj 

obce a její budoucnost. 

 

Přijďte i vy vyjádřit svůj názor. 
 

Program jednání: 

- Představení strategického plánu – k čemu slouží a jak pomáhá obci 

- Jak to vidí občané – výsledky dotazníkového šetření 

- Hať v současnosti – jak na tom obec je – hlavní výstupy z Analytické části 

- Hlavní problémy, priority a cíle do budoucna – kterým směrem by se vedení obce 

mělo ubírat, aby život v obci byl kvalitnější a bezpečnější  
 

 

VYBRÁNO 

 

ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

Zastupitelstvo se na svém 22. zasedání zabývalo především: 
- Schválením programu 22.zasedání ZO 

- Kontrolou plnění usnesení z 21. zasedání ZO 

- Informací o jednáních RO od 21. zasedání ZO 

- Závěrečným účtem obce Hať za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Hať za rok 2021 

- Výsledkem inventarizace majetku obce Hať k 31.12.2021 včetně inventarizace 

pohledávek a závazků k 31.12.2021 

- Výsledkem hospodaření obce Hať k 31.5.2022  

- Projednáním odkoupení pozemků parc.č. 3762, 3767 a 3747 k.ú. Hať včetně stavby na 

těchto pozemcích 

- Projednáním žádosti odprodeje části obecního pozemku parc. č. 2803/2 k.ú. Hať 

- Stanovením počtu členů zastupitelstva obce pro příští volební období 2022 – 2026 

- Změnou účelu u části účelově vázané dotace na rok 2022 – TJ Sokol Hať 

- Žádostí o navýšení účelově vázané dotace na rok 2022 – SDH Hať 
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- Závěrečným účtem Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2021 vč. Zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2021 

a Zprávy o výsledku kontroly hospodaření  

- Informací starosty obce o probíhajících investičních a neinvestičních projektech obce 

 

ZE SCHŮZÍ RADY OBCE 

Rada obce se na svých schůzích zabývala především: 
- Zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy MŠ Hať- 

2.vyhlášení“ 

- Žádostí občana o změnu způsobu výpočtu platby na svoz odpadů 

- Vyhodnocením poptávkového řízení na montáž klimatizace na zdravotním středisku 

- Žádostí o zřízení cvičiště pro psy 

- Žádostmi o uzavření smluv o smlouvách budoucích  - rozšíření vedení NN 

- Žádostí o povolení rozšíření vjezdu k RD 

- Žádostmi stavebníků RD o připojení k vodovodnímu a kanalizačnímu řadu 

- Námitkami k veřejné zakázce „Stavební úpravy MŠ Hať- 2.vyhlášení“ 

- Vyjádřením zadavatele – přezkum úkonů v zadávacím řízení „Stavební úpravy MŠ 

Hať “ 

- Výsledkem inventarizace majetku obce k 31.12.2021 

- Cenovou nabídkou společnosti Alis na zakoupení softwarového programu – evidence 

obyvatel 

- Žádostí Model klubu Hať o pronájem obecního pozemku 

- Vyhodnocením poptávkového řízení – elektronická úřední deska 

- Vypsáním výběrového řízení na výměnu střešní krytiny – objekt OÚ, a jeho 

vyhodnocením 

- Přípravou území pro nové RD – vybudování inženýrských sítí 

- Závěrečným účtem obce Hať a Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2021 

- Žádostí o odprodej části obecního pozemku p.č. 2803/2, k.ú. Hať 

- Oznámením o stavebním záměru „Větrná elektrárna Hať 3 Jih“ 

- Organizační změnou v organizační struktuře obce Hať 

- Dosadbou uhynulých stromů a keřů v Hati 

- Projednáním a schválením provozního řádu pro místo zpětného odběru obce Hať 

- Programem 22.zasedání ZO Obce Hať 

- Žádostmi o poskytnutí finančního daru pro poskytovatele sociálních služeb 

- Žádostí o povolení snížení obrubníků – zřízení vjezdu 

- Výsledkem hospodaření obce k 31.5.2022 

- Zpracováním studie na zřízení pumptrackové dráhy v Kotlině 

- Žádostí ZŠ a MŠ Hať, p.o., o snížení kapacity školní jídelny - výdejny v budově ZŠ 

- Žádostí ZŠ a MŠ Hať, p.o., o povolení výjimky z počtu žáků 

- Informací ZŠ a MŠ Hať, p.o., o výši úplaty pro šk.rok 2022/2023 za pobyt dítěte v MŠ 

- Žádostí o změnu účelu vázané dotace – TJ Sokol Hať 

- Žádostí SDH Hať o navýšení účelově vázané dotace na oslavy 45.let družby 

- Usnesením ÚOHS ve věci přezkumu úkonů zadavatele ve VZ „Stavební úpravy MŠ 

Hať“ 
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INFORMUJEME 

♣ Informace o uzavírání nových smluv na BIO popelnice 

Společnost OZO Ostrava, jako dodavatel služeb, změnil koncepci sepisování nových 

smluv na BIO popelnice zajišťující odvoz bio odpadů od rodinných domů. Noví zájemci 

o tuto službu si mohou nově uzavřít smlouvu pouze na adrese společnosti OZO Ostrava, 

Slovenská 1083/1, 702 00 Ostrava Přívoz, paní Kotková (kotkova@ozoostrava.cz, 

tel.: +420 596 101 143. 

♣ Platba vodného a stočného za I. pololetí roku 2022 

Obec Hať nabízí svým občanům dvě možnosti platby za vodné a stočné. Úhradu můžete 

provádět v hotovosti v pokladně obecního úřadu v době pokladních hodin vždy ve 

stanoveném termínu pro příjem hotovosti za fakturované období nebo je možné vodné 

a stočné hradit převodem z účtu.  V případě volby hrazení vodného a stočného 

převodem z bankovního účtu je faktura zasílána na vámi uvedený kontaktní mail.  

Projevíte-li nově zájem o úhrady převodem z účtu, kontaktujte OÚ: tel.: 595020665,  

mail: kalvarova@obechat.cz 
 

Hotovostní platbu vodného a stočného za I. pololetí roku 2022 proveďte v pokladně OÚ 

(přízemí)   

v termínu od 1.8.2022 do 11.8.2022. 

   Pokladní hodiny   

pondělí    8.00 -12.00        12.30 - 16.30  

úterý    8.00 -12.00        12.30 - 14.30  

středa   8.00 -12.00        12.30 - 16.30  

čtvrtek    8.00 -12.00        12.30 - 14.30  

Opis stavů vodoměrů budou provádět pracovníci obce od úterý 28.6.2022. 

 

 

BUDE  VÁS  ZAJÍMAT 

 

 

Informace pro uživatele tlakové kanalizace v obci Hať 
 

Provozovatel sítě, tj. Obec Hať, zavedla pohotovostní službu pro případ poruchy na 

kanalizačním řádu nebo domovní čerpací šachtici. Doporučujeme občanům, aby prováděli 

pravidelnou kontrolu činnosti ovládací automatiky zabudované v samostatné skříňce 

(rozvaděči). Bylo by vhodné provést vizuální kontrolu denně. Před nahlášením poruchy 

lze provést vlastní kroky k odstranění závady:  

- zkontrolujte, zda je ve skříňce páčka hlavního vypínače nahoře, v poloze zapnuto 

a totéž u proudové ochrany motoru 

- zkontrolujte hladinu a záložní prostor pro provoz v čerpací šachtici (jímce). 

mailto:kotkova@ozoostrava.cz
mailto:kalvarova@obechat.cz
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Pokud i po tomto zákroku svítí červené kontrolky, tj. max. hladina v jímce nebo porucha 

čerpadla, nahlaste poruchu telefonicky na číslo: 730 896 815 a to v pracovní dny od 7.00 

do 20.00 hodin a v sobotu a neděli (svátky) od 9.00 do 20.00 hodin. Poruchu je nutné 

telefonicky specifikovat. 

 

Pokyny, resp. doporučení, pro občany, kteří tlakovou kanalizaci užívají: 

 

1. Do čerpací šachty tlakové kanalizace lze vypouštět pouze odpadní vody z kuchyně, 

WC, koupelny a prádelny, apod.. 

2. Do čerpací šachty tlakové kanalizace nelze vypouštět např. dešťové vody, 

odvodnění ze dvorků, chodníků, teras, bazénů, apod.. 

3. Do kanalizace nepatří:  

- štěrk, písek, apod. 

- kovové předměty jako žiletky, hřebíky, dráty, apod. 

- tuky, olej, horký olej, apod. 

- ředidla, barvy, jedy a chemické kyseliny, apod. 

- hadry, textilie, silonové punčochy, tkanice, papírové pleny, hygienické vložky, 

vlhčené hygienické ubrousky, kosmetické a hygienické tampony, apod. 

- tuby od zubní pasty, obaly od šampónů, mikrotenové sáčky a ostatní plasty 

- uhynulá zvířata, zbytky jídel, kosti, pevné předměty, apod.. 

4. Vstupovat do šachty a dotýkat se elektrického vybavení ovládací jednotky je životu 

nebezpečné (možnost nákazy, poranění, úrazu elektrickým proudem).  

5. Zabezpečit poklop čerpací šachty samořeznými šrouby tak, aby do ní nemohl nikdo 

neoprávněně vniknout nebo spadnout. Zároveň zachovat snadný přístup do čerpací 

šachty v případě poruchy. 

6. Zakazuje se pod pokutou manipulace a opravy technologie čerpací šachtice. 

 

Pokud bude závada na technologickém zařízení tlakové kanalizace zapříčiněna 

nedodržením výše uvedených pokynů, nejedná se o záruční opravu nebo závadu na 

technologii, ale o opravu za úhradu včetně dodaného materiálu (řídí se Cenovým 

výměrem č.3/2021). 

 

Když běžný lékař nepomůže: Psychosomatika u dětí 

Všechny maminky to znají, ten pocit 

strachu a bezmoci, kdy jejich dítě něco 

trápí. Své ratolesti pak svěřujeme do rukou 

lékařů či léčitelů. Ale co když na nic 

nepřijdou? Co když opakovaná 

nachlazení, bolesti bříška nebo hlavy nebo 

i vážnější problémy nemají fyziologické 

vysvětlení? A pokud ho mají, tak proč 

takové nepříjemnosti trápí zrovna Vaše 
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dítě? A pokud zvažujete, zda není možné, že Vaše dítě simuluje, věřte, že u dětí je mnohem 

častější psychosomatizace. 

U dětí se somatizace objevuje velmi často. Uvádí se, že častěji než u dospělých. Děti 

ještě nejsou tak zdatné ve slovní zásobě a nemají tolik zkušeností, proto své problémy 

nedokážou vyjádřit slovně, tím pádem se projeví na těle. Děti také neumí zpracovávat 

negativní pocity a emoce, nemůžeme tedy čekat, že si hravě poradí se stresem, úzkostí či 

negativními myšlenkami. 

Může se stát, že ani opakované návštěvy lékaře a předepisované léky nezabírají a dítěti 

se problémy v různých podobách stále vrací. V takové situaci je vhodné zvážit návštěvu 

psychosomatika. Takového odborníka nebude zajímat jen fyzický stav, ale člověk jako 

celek. Bude se zajímat o životní příběh dítěte, o všechny aspekty, které mohou aktuálně 

ovlivňovat jeho psychiku a zdraví, o jeho pocity a nálady. Nebude se zajímat jen o zahnání 

příznaků, ale bude hledat prapříčiny neduhů dítěte. 

Konkrétní problémy dětí a možné příčiny 

Příčiny a reakce na různé situace jsou velmi individuální, pojďme se podívat na ty 

nejčastější: 

Bolest hlavy 

Ta je u dětí častá. Pokud se na ni podíváme z pohledu psychosomatiky, objevuje se 

u dětí, které hluboce touží po ocenění, jsou akční a jen tak neumí odpočívat a zkrátka 

vypnout. Mají toho takzvaně „plnou hlavu“. Bolest může být vzkazem, že by si dítě už 

opravdu mělo odpočinout. 

Kašel a další nemoci horních cest 

U těchto dětí je možné, že málo projevují emoce, především hněv, což následně 

kompenzuje kašlem. Pokud dítě prožívá negativní emoce, dech je mělčí, úzkost s sebou 

pak přináší nepravidelné a povrchní dýchání. U chronického kašle se může vyskytovat 

závislost na matce či rodinné konflikty. 

Zácpa 

Tento problém se může vyskytovat u dětí s úzkostí, s depresí nebo v sociální izolaci. 

Dítě tím může vyjadřovat potřebu, aby se o něj někdo staral a měl ho rád. Může to být také 

reakce na rozchod rodičů, dítě to vyloženě „nemůže strávit“. 

Časté škytání 

Může se objevovat u dětí, jejichž rodiče se k nim často chovají nepředvídatelně, tedy 

jednou velmi pozitivně a pak najednou velmi negativně, například střídání přílišné 

přísnosti a velké benevolence, to v dítěti vyvolává obrovský zmatek a nejistotu, co přijde. 

Onemocnění srdce a cév  

Tato onemocnění mohou být způsobována úzkostmi, které plynou z příliš vysokých 

nároků od rodičů nebo učitelů, děti pak chtějí za každou cenu splnit očekávání, ale někdy 

to je nad jejich síly. 

Kožní onemocnění 

Zde je to jednoduché. Problémy s kůží mohou symbolizovat neukojenou touhu po 

dotecích. Kůže nám zprostředkovává kontakt s okolím, proto je jejím prostřednictvím 

vyjadřován jeho nedostatek.  

 
Psychologická poradna MOJRA, www.mojra.cz 

 



9 
 

Jak jsme se v roce 2021 podíleli na ochraně životního prostředí? 
 

Díky svým obyvatelům se Obec Hať může v roce 2021 pochlubit sběrem starého 

elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci o hmotnosti 3,84 t. Na každého obyvatele 

tak připadá 1,52 kg vysloužilých spotřebičů. Byla tím uspořena spotřeba elektřiny 

a produkce skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba ropy a železné rudy, 

a recyklací se pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního 

prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr 

a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. 

Vyplývá z něj, že 

díky obyvatelům došlo za 

rok 2021 k úspoře 

produkce CO2 o 45,22 

tun. Víte kolik smrků 

pohltí stejné množství 

CO2? 18 ks 

Nebylo nutné vytěžit 

2 253,02 litrů ropy.  

Představte si, že z tohoto 

množství se pokryje 

spotřeba pohonných hmot 

auta např. na cestu 

z Prahy do Brna po 

dálnici D1 a to 85 krát. 

Došlo také k úspoře 

23 193,03 kWh energie. 

Asi stejné množství, jako 

kdybychom spustili 

cyklus myčky nádobí 

23194 krát. 

Podařilo se 

recyklovat 2 212,45 kg 

železa. Toto množství 

recyklovaného železa by 

bylo možné použít pro 

výrobu 91 ks nových 

praček, bez nutnosti těžby 

železné rudy. 

Recyklací 

vysbíraných spotřebičů se 

podařilo získat 77,96 kg 

mědi, což by postačilo 

pro ražbu 13860 1€ mincí, nebo 94,61 kg hliníku, který by stačil na výrobu 6308 plechovek 

o objemu 0,33 l. 



10 
 

Češi loni posunuli laťku v třídění odpadů! Každý jich v průměru 

vytřídil bezmála 72 kilogramů! 
 

Třídění odpadů v Česku nabralo loni na obrátkách. Češi nejenže udrželi rostoucí 

trend, třídili navíc s takovým elánem, že překvapili i celkovým množstvím vytříděného 

odpadu. Loni ho vytřídil každý obyvatel ČR do barevných kontejnerů v průměru 71,8 

kilogramů. To je o celých 5 kilogramů více než v roce 2020! 

I přes velké změny ve společnosti způsobené pandemií koronaviru rostlo množství 

vytříděných odpadů na jednoho obyvatele podobným tempem jako v předchozích letech. 

Třídění zůstali Češi věrní, v ČR se podařilo i v roce 2021 udržet stav, kdy bezmála 3⁄4 

všech obyvatel pravidelně třídí své odpady. A třídili ještě více, než kdy předtím. V průměru 

každý Čech vytřídil 22,5 kilogramů papíru, 16,8 kg plastů, stejné množství kovů, 15,2 kg 

skla a necelý půlkilogram nápojových kartonů.  

Nová definice recyklace a kroky na podporu recyklace 

Zásadní dopad na plnění stanovených cílů měly nové odpadové a obalové předpisy, 

které zavedly nová evropská pravidla. Tím nejdůležitějším byla změna statistických 

definic recyklace, zejména rozlišení procesu úpravy odpadů pro recyklaci od samotné 

konečné recyklace. Pro ČR bylo také významné vyřazení produkce certifikovaných 

alternativních paliv (TAP) ze statistického vykazování recyklace, kam dosud patřila. I z 

toho důvodu bylo nutné samotnou recyklaci (materiálové využití) ještě více podpořit. 

Na pozadí epidemiologických opatření tak probíhaly dva velmi důležité procesy 

směřující k vyšší recyklaci. Tím prvním byla úprava způsobu sběru odpadů. V řadě obcí 

byly zavedeny tzv. multikomoditní sběry tříděného odpadu. Jedná se o společný sběr 

materiálově různých odpadů do jedné nádoby tam, kde dotřiďovací linka umožňuje jejich 

následné oddělení. Typicky jde o sběr kovů spolu s plasty. Tento způsob sběru umožňuje 

intenzivní sběr všech tříděných komodit i v husté zástavbě, kde z prostorových důvodů 

není možné instalovat další kontejnery. Proto tuto možnost třídění uvítala řada obcí, které 

tak mohly bez problémů nabídnout hustou síť nádob a pytlů pro sběr kovů. Díky této změně 

dnes může takto kovy třídit více než 8 milionů občanů a sběrná síť pro ně se dále rozšiřuje. 

Druhým podstatným prvkem pak byla započatá organizační i technologická 

modernizace dotřiďovacích procesů na třídicích linkách, zejména v případě plastů. 

Smyslem je především odklon od výroby TAP, do procesu recyklace, tedy zvýšení 

účinnosti dotřídění na jednotlivé polymery. Tento modernizační proces na třídicích linkách 

jsme podporovali úpravou odměn, které nejen výrazně narostly, protože kvalitní dotřídění 

je pochopitelně dražší, ale také jsou nyní navázány na samotnou dosaženou účinnost. To 

pochopitelně motivuje linky k inovacím v technologii i organizaci jejich provozu. 

Smyslem změny způsobu financování bylo spojit jej nikoli s množstvím upravovaného 

odpadu, ale především s množstvím odpadu vstupujícího do konečné recyklace. Cílem je 

tedy propojit financování třídicích linek s měřicím bodem recyklace, který dle nové 

legislativy je na výstupu z dotřiďovacího procesu. Současně navýšené platby reflektovaly 

novou zákonnou úpravu, která vyžaduje, aby i nerecyklovatelný odpad byl využit, alespoň 

energeticky. Díky zahájené intenzifikaci procesu dotřídění odpadu se podařilo dosáhnout 

dobrého výsledku recyklace i v případě plastových obalů, kde je podle nových definičních 

podmínek zajištění splnění požadovaného cíle recyklace nejobtížnější. Tento proces 
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modernizace bude pokračovat i v dalších letech, protože pro splnění náročných cílů 

směrnic EU bude nutné dosáhnout ještě vyšší účinnosti třídění. 
 

EKO-KOM rozvíjí systém třídění již 25 let 

Rok 2021 byl pro celý systém třídění a recyklace náročný. Nejen, že se v oblasti 

nakládání s odpadem projevovala řada problémů spojených s epidemií, ale také se zásadně 

změnily prakticky všechny předpisy spojené s odpady a recyklací obalů. EKO-KOM, a.s., 

problémy překonal ve spolupráci s obcemi, městy i odpadovými firmami. Letos je to již 

25 let soustavné spolupráce na rozvoji sběrné sítě, jejím financování, na vylepšování 

technologií třídicích linek a rozvoji recyklace obalů. 
 

Třídění a recyklace obalů pomáhá snižovat uhlíkovou stopu 

Díky třídění odpadů v domácnostech a obcích vzniká surovina, která se na třídících 

linkách dotřídí na jednotlivé druhotné suroviny připravené k recyklaci a využití - pro 

výrobu nových produktů nebo jako zdroj energie či náhrada hnědého uhlí v teplárnách. 

Tříděním odpadů se snižuje zátěž životního prostředí - každoročně tříděním a recyklací 

obalových odpadů šetříme přírodní zdroje surovin, energii a zamezujeme rozšiřování 

skládek. A díky třídění a recyklaci odpadů se nám také daří významně snižovat uhlíkovou 

stopu. Loni se podařilo dosáhnout úspory CO2 ekv. ve výši přes 980 000 tun. Podrobné 

informace o výsledcích systému třídění a recyklace EKO-KOM za rok 2021, včetně grafů, 

naleznete v příloze. 
Kontakt pro více informací: Lucie Müllerová, tisková mluvčí EKO-KOM, a.s.,  

mullerova@ekokom.cz, tel.: 602 186 205, www.ekokom.cz, www.jaktridit.cz  

mailto:mullerova@ekokom.cz
http://www.ekokom.cz/
http://www.jaktridit.cz/
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Děvčata z MK Ballerisimo Hlučín jsou Mistryněmi ČR 

v mažoretkovém sportu! 
 

Letošní sezóna je pro hlučínský mažoretkový klub MK Ballerisimo Hlučín 

nejúspěšnější v celé sportovní historii klubu. V uplynulých dnech se konalo finále 

Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu a děvčatům z Ballerisima se povedlo 

získat ty nejcennější tituly a medaile. Finále republikového šampionátu bylo rozděleno do 

několika kol dle náčiní, se kterým mažoretky soutěží a také dle výkonnostní třídy. 

O víkendu 21.-22. května se v Chotěboři konalo finálové kolo s náčiním hůlka pro 

výkonnostní skupinu A, tedy pro nejlepší mažoretky celé České republiky. Ballerisimo 

mělo svá želízka v ohni téměř ve všech kategoriích a klubu se podařilo vybojovat celkem 

10 mistrovských titulů. Cennou medaili vybojovaly děvčata ve věku 8-11 let, které se staly 

několikanásobnými 

Mistryněmi České 

republiky 

v sólových 

kategoriích, ale také 

se svou velkou 

formací. Děvčata si 

tak splnila svůj 

celoroční sen! 

Pozadu nezůstala ani 

další děvčata – starší 

juniorky ve věku 12-

15 let přidaly 

několik dalších titulů 

Vicemistryň a II. Vicemistryň ČR. Hlučínské Ballerisimo skvěle reprezentoval také tým 

babykadetek, což je mladší skupinka děvčátek s věkovým průměrem 9 let, složena 

převážně ze začátečnic. I přesto se dokázaly probojovat do výkonnostní třídy A a bojovat 

mezi těmi nejlepšími. Děvčata vybojovala nádherné 5. místo. Seniorské družstvo, tedy 

celek děvčat ve věku 15-24 let, získal dvě cenná umístění ve velké konkurenci v top 

6 nejlepších klubech České republiky. 

Následující víkend, 28.-29.5., čekalo Ballerisimo finálové kolo s náčiním pompom, 

tedy s třásněmi, finálové kolo s náčiním mix (kombinace hůlky a třásní v jedné 

choreografii) a také finále pro nejmladší mažoretky v České republice ve věku 4-7 let. 

Právě tyto nejmladší littlekadetky jsou každoročně největším želízkem v ohni pro 

hlučínské mažoretky MK Ballerisimo. Od roku 2016 se nejmladší mažoretky z Ballerisima 

umisťují na předních příčkách Mistrovství České republiky. Ani letos tomu nebylo jinak – 

děvčata získala ve čtyřech kategoriích čtyři zlaté medaile a přidala ještě jednu stříbrnou. 

Malé littlekadetky, které přišly do Ballerisima v záři 2021, tak dokázaly, že hlučínské 

Ballerisimo stále vychovává ty nejúspěšnější mažoretky a patří na celorepublikovou 

špičku. Posledním finálovým kolem bylo finále výkonnostní třídy B, 4.6. v Hranicích. 

I zde se Ballerisimo neztratilo a přivezlo bronzovou a stříbrnou medaili. 

MK Ballerisimo Hlučín se tak může pyšnit nejlepšími mažoretkami v České republice. 

Děvčata ale rozhodně neusínají na vavřínech. Již příští týden odjíždí jako součást české 
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reprezentace reprezentovat naši zem do Polska, kde proběhne mezinárodní soutěž 

v mažoretkovém sportu. V srpnu pak Ballerisimo čeká letní sportovní soustředění a také 

vyvrcholení celé letošní sezóny – Mistrovství světa v mažoretkovém sportu. 

A co mažoretky motivuje k těmto 

výsledkům? Podle mažoretek 

z Ballerisima je to hlavně úžasný 

kolektiv, dobrá atmosféra, která 

v týmu panuje a také skvělý přístup 

všech trenérek Ballerisima. Děvčata 

jsou si navzájem druhou rodinou 

a úspěchy, které mají, jsou důkazem 

skvěle vedeného klubu. Město Hlučín 

se tak může pyšnit jedním 

z nejúspěšnějších a největších klubů 

České republiky – součástí 

Ballerisima je totiž osmdesát 

mažoretek ve věku 4-25 let. Úspěchy 

Ballerisima byly oceněny také v České televize, kam byl klub pozván do pořadu Dobré 

ráno ve středu 1.6.2022. MK Ballerisimo Hlučín prezentovalo mažoretkový sport 

a ukázalo, že tento dívčí estetický sport je plný krásy a elegance. Dechová hudba je dávno 

zapomenuta, tancuje se na hudbu moderní. V choreografiích se užívá balet a gymnastika. 

Samozřejmostí je proto kromě práce s hůlkou a třásněmi také dokonalá pohybová 

průprava. 

Začít s tímto krásným sportem může opravdu kterákoliv holčička či slečna. Stačí přijít 

na nábor nových členek, který se koná celoročně. Všechny informace získáte 

na www.ballerisimo.cz. Trenérky a mažoretky z MK Ballerisima Hlučín se těší na nové 

sportovkyně a kamarádky – nezáleží na tom, zda se již holčička mažoretkovému sportu 

dříve věnovala, nebo je úplný nováček. Přijmeme mezi sebe každé děvčátko od 4 let, které 

chce být součástí naší rodiny, chce získat nové kamarádky a také velké úspěchy. 

 

  
 

KULTURA 

 

Koncert Hudba nezná hranic 

 
Ve slunečnou neděli 15.5.2022 se v sále kulturního domu 

konal tradiční koncert Hudba nezná hranic. Letos vystoupilo 

dixi-jazz-popové trio hrající písně hudebních velikánů mnoha 

žánrů a zaměření – hudební skupina BosoBos.  

Tito mladí muži se předvedli jako zdatní flexibilní 

hudebníci, kteří, dle potřeby, střídali hudební nástroje. Každý 

http://www.ballerisimo.cz/
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z nich předvedl kvalitní výkon 

na třech až čtyřech nástrojích 

a to třeba i během jedné 

skladby. 

A zvlášnost této mladé 

skupiny? Je obsažena již 

v jejím samotném názvu. 

Kluci hrají totiž naboso, aby 

lépe vnímali energii hudby, 

přítomného okamžiku, 

posluchačů, … . 

Koncert se vydařil, každý 

posluchač si musel 

z různorodohého repertoáru 

skladeb či vtipných textů 

vybrat „svůj šálek čaje“ a bylo 

to na obecenstvu, které se příjemně bavilo, vidět. 

Jedinou stinnou stránkou tohoto zdařilého počinu byla malá účast návštěvníků.  

pk 

 
 

 

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 

na II.pol. 2022 

partnerských obcí v rámci česko-polské spolupráce 

 
 

 

 

14. 
Festiwal Górnej Odry – splyw kajakowy 

„Otwieranie Granicznych Meandrów Odry“ 
25. 6. 2022 

Gmina 
Krzyzanowice 

15. Dny obce 25. – 26. 6. 2022 Obec Hať 

16. 
Międzynarodowy Turniej Oldbojów w pilce 

nożnej o Puchar Wójta Gminy Krzyżanowice 
2. 7. 2022 

Gmina 
Krzyzanowice 

17. Tradiční turnaj v minigolfu srpen 2022 Obec Píšť 

18. 

ODPUST  PÍŠŤ 2022 – bohoslužby, 
odpustový koncert duchovní hudby, zábavní 

lunapark, tradiční ohňostroj, odpustové 
karnevaly, odpustová veselice před obecním 

úřadem 

5. - 8. 8. 2022 Obec Píšť 

19. Dožínková slavnost 28. 8. 2022 Obec Hať 

20. 
Zahrádkářská podzimní výstava ovoce, 

zeleniny a hobby 
září 2022 Obec Píšť 
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21. Chovatelská výstava 3. – 4. 9. 2022 Obec Píšť 

22. Pivní slavnosti  10. 9. 2022 Obec Šilheřovice 

23. 
Dożynki Gminy Krzyżanowice w 

Chalupkach 
10. – 11. 9. 2022 

Gmina 
Krzyzanowice 

24. Jarmark na granicy w Chalupkach 17. – 18. 9. 2022 
Gmina 

Krzyzanowice 

25. 
Rajd rowerowy w projekcie „Wspólna 

przyszlość bez granic“ 
24. 9. 2022 

Gmina 
Krzyzanowice 

26. Miedzynarodowy Festival Orkiestr Detych 25. 9. 2022 
Gmina 

Krzyzanowice 

27. Chovatelská výstava 24. – 25. 9. 2022 Obec Hať 

28. Haťský krmáš ke cti sv. Matouše 25. 9. 2022 Obec Hať 

29. Zahrádkářská výstava 25. 9. 2022 Obec Hať 

30. Kolaja 6. 11. 2022 Obec Hať 

31. Adventní prodejní výstava 20. 11. 2022 Obec Píšť 

32. 
Kiermasz Bożonarodzeniowy w ramach 
projektu „Wspólna przyszlość bez ganic“ 

18. 12. 2022 
Gmina 

Krzyzanowice 

33. Vánoční ladění prosinec 2022 Obec Hať 

 

 
 

Dny obce 2022 
 

 

 

 

 

SOBOTA 25.6.2022 
15:00 DĚTI Z HATI 

Stalo se dobrou tradicí, že oslavy Dnů obce Hať zahajují děti z místní základní školy se 

svými písněmi, či tancem.  

 

15:30 KACZI 

Vyjde na Lysou Horu a na ní si ještě z plna hrdla zazpívá. A to vše naplno a s obrovskou 

energií. Stále víc a víc populárnější zpěvačka z Beskyd zahraje se svou komorní kapelou. 

https://www.facebook.com/KACZIofficial 

 

17:00 KAREL KAHOVEC S KAPELOU 

Karel je legendou českého bigítu. Má za sebou spoustu vlastních písní, ale představí nám 

taky písníčky svého dlouholetého spoluhráče a kamaráda Petra Nováka. 

http://www.karelkahovec.cz/ 

https://www.facebook.com/KACZIofficial
http://www.karelkahovec.cz/
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18:15 MICHAL HORÁK 

Veselé písničky a obrovský talent. Určitě znáte jeho písničky „Hej této!“, „Je to tak“ anebo 

úžasný duet s Pokáčem „Netušim“. Jeho písničky mají na YT milióny zhlédnutí a v Hati 

bude naživo! 

https://www.michalhorak.eu/ 

 

19:50  UNITED FLAVOUR 

Tohle bude velká pecka. UF je mezinárodní kapela v čele s energickou španělskou 

zpěvačku Carmen. Máte rádi jamajskou atmosféru, místy až hiphopovou rytmiku, anebo 

španělské melodie? To vše můžete najít ten večer v Hati. 

https://www.facebook.com/unitedflavour 

 

21:15  POETIKA 

Samozřejmě nezapomínáme ani na české písničky z českých rádií. Právě Poetika je 

v rádiích i na YT velmi oblíbená kapela. Kdo je ještě nezažil na pódiu, ten se přesvědčí, 

že kluci si to umí pořádně užít a rozparádit všechny kolem. 

https://www.facebook.com/poetikamusic 

 

22:30 ABBAcz 

Různých revivalů Abby je nespočet, ale pouze ABBAcz jezdí po celé Evropě a hraje, 

zpívá a vypadá tak věrně jako originál. Je možné, že jsou i malinko lepší jak originál. No, 

mrkněte na jejich YT a sami se přesvědčte.  

https://www.facebook.com/abbacz.cz 

 

00:00 PŮLNOČNÍ ZÁBAVA S DJ 

Po půlnoci vás bude všechny bavit taneční muzika z českých rádií a diskoték 

 

NEDĚLE 26.6.2022 
14:30 SWINGALIA 

K neděli patří pohodička, ale aby to nebyla úplně nuda, tak přijede zahrát swingová kapel 

Swingalia. Uvidíte, že kluci nenechají jen tak někoho sedět při kávě. Jejich swing nutí 

k pohybu. 

https://www.facebook.com/swingalia 

 

16:00  BROUCI 

Tato dětská kapela má vše, co potřebuje. 12 dětí za mikrofonem, výborné písničky 

a kapelu, která šlape. Hudebníci, kteří jinak hrají s předními českými kapelami se rozhodli, 

že udělají se svými dětmi kapelu. Přijďte se přesvědčit, jak jim to hraje. 

https://www.facebook.com/brouci.official 

 

17:15 THE ROCKSET / WORLD ROXETTE TRIBUTE BAND 

Toto nebude klidný konec oslav dnů obce. Tolik kontaktu s publikem jste ještě nezažili. 

Kapela sice hrává v Čechách, ale neméně taky na dalších místech v Evropě. Písničky 

Roxette budou jistě tou správnou třešničkou na hudebním dortu. 

https://www.facebook.com/RoxetteTribute.TheRockSet 

https://www.michalhorak.eu/
https://www.facebook.com/unitedflavour
https://www.facebook.com/poetikamusic
https://www.facebook.com/abbacz.cz
https://www.facebook.com/swingalia
https://www.facebook.com/brouci.official
https://www.facebook.com/RoxetteTribute.TheRockSet
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KNIHOVNA 

 

 

V měsíci dubnu probíhala v Obecní knihovně Hať 

literární soutěž 

Andersenovy pohádky. 
 

Každý účastník obdržel maličkost a tři vylosovaní 

výherci: 

Čecháčková Anna   7 let 

Bartlová Zuzana    10 let 

Kučatý Michael     10 let 

byli odměněni knihou. 

 

Gratulujeme! 

 
Vaše knihovnice Margita Kalvarová 
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Základní škola 
Poslední měsíce školního roku bývají pro žáky i učitele nejnáročnější. Děti se snaží 

co jak nejvíce vylepšit své známky a učitelé zase mají plné ruce práce s opravováním 

písemek či zkoušením. I přesto se ale najdou chvíle odpočinku a zábavy. Zpestření výuky 

přinesl výchovný koncert hudební skupiny Marbo, který byl žáky hodnocen velmi kladně. 

Nemalé ovace přineslo také vystoupení ke Dni matek, na kterém se podílely nejen děti 

základní, ale také mateřské školy. Všichni žáci školy shlédli poutavé vystoupení dravých 

ptáků. Při této příležitosti se dozvěděli i mnoho zajímavostí o jejich životě a na závěr si je 

ti nejodvážnější mohli pohladit. 

Nemalou radost přináší školní výlety, které jsou nyní v plném proudu. Každá třída 

ho absolvuje se svým třídním učitelem.  Společně se tak mohou lépe poznat i mimo školní 

lavice. Tradicí je výlet do Prahy posledního ročníku a ŠKOLA V PŘÍRODĚ pro třetí 

a čtvrté třídy.  

Nyní malé ohlédnutí za akcemi, které proběhly. 

 

Den Země 

Dne 22. 4. 2022 jsme si již tradičně na naší škole připomněli Den Země, který se 

slaví právě v tento den. Po dvouleté pauze, která byla způsobena pandemií, žáci opět 

vyrazili do okolí naší obce a snažili se vysbírat vše, co do krajiny nepatří. Tentokrát jsme 

se zaměřili zejména na náš les Hubert a přidali se k výzvě UKLIĎME ČESKO - 

UKLIĎME NÁŠ LES HUBERT. Menší žáci uklízeli okolí školy a na hřišti TJ Sokol Hať. 

Žáci 7. tříd si vzali na starost hrabání trávníku kolem školy, 3. třída vyrazila od poldrů 

k větrným elektrárnám, 4. třída měla úsek od Hanysovy chaty po Vřesinu, 5. třída vyčistila 

okolí kolem větrných elektráren, 6. B  zamířila k Darkovicím a 6. A, 8. třídy a 9. třída byli 

v lese Hubertě. Počasí nám přálo a žáci si pracovní den užili naplno. Na fotografiích je 

vidět, jaké množství odpadků nasbírali. Děkujeme všem, kteří nezatěžujete 

a neznečišťujete naši přírodu  a využíváte k odkládání odpadu kontejnery, popelnice a vše 

co je k tomuto účelu určeno! 

 

Výstava výrobků 

Dne 17. 5. proběhla 

na naší škole první 

výstava výrobků žáka 

Adama Hoferka 

z 6.A.  Adam Hoferek má 

velmi zajímavého 

koníčka. Vyrábí z alobalu 

a podomácku udělané 

hmoty různé postavy, 

zejména pak dinosaury, 

hrdiny z Avengers, 
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gladiátory, terminátory, zvířata a auta. 

Na  výstavě nám popsal, jak jeho dílka vznikají a  ukázal nám více než 150 exponátů. 

V průběhu dopoledne navštívili výstavu žáci celé školy. Byli jsme překvapeni, jak je Adam 

zručný, tvořivý a jak obrovskou má fantazii. Výstava měla u dětí obrovský úspěch. 

Mladému umělci držíme pěsti v jeho další tvůrčí práci. 

 

Den zdraví 

Ve středu 18.5. 2022 byli žáci osmých tříd pozváni do Šilheřovic, kde hotelová škola 

pořádala Den zdraví. Od školy vyrazili svižným krokem po 2. vyučovací hodině. Na místě 

byli rozděleni do 4 skupin a postupně obcházeli 10 stanovišť a plnili různé úkoly, díky 

kterým získávali nápovědy do křížovky. Využili možnost prohlédnout si vnitřní prostory 

zámku, nádherný byl i výhled z balkonu na zámecký park s Neptunovou kašnou. V parku 

si také zaběhli orientační běh s netradičními sportovními aktivitami. Prošli si budovu 

hotelové školy, ochutnali výrobky učňů - cukrářů, okusili tepelně zpracované červy, 

nechali se zkrášlit kadeřnicemi a kosmetičkami, dostali vzorek přírodního šamponu 

s bambuckým máslem, ……. Na závěr si pochutnali na osvěžujícím nanuku, který získali 

za správně vyluštěnou křížovku. Vrátili se sice později než bylo plánováno, ale z výrazů 

unavených tváří byla vidět spokojenost. 

Naši osmáci se v příštím roce budou rozhodovat, kde chtějí pokračovat v dalším 

studiu. Možná, že někdo z nich si vybere jeden z nabízených studijních oborů této školy - 

Cukrář, Kadeřník, Kuchař - číšník, Hotelnictví, Cestovní ruch, Analýza potravin nebo 

Nutriční asistent. 

 

Deváťáci v Praze 

Dne 25. května se naše třída 

vydala na třídenní školní výlet do 

Prahy. 

První den jsme brzy ráno 

vyrazili k vlakovému nádraží 

v Ostravě, odtamtud jsme jeli 

vlakem směrem do Prahy a poté, co 

jsme si odložili věci na ubytovně, 

jsme vyrazili směrem do centra, kde 

na nás už čekala průvodkyně. Se 

zajímavým výkladem nás provedla 

Pražským hradem, katedrálou 

svatého Víta, Starým královským 

palácem, Bazilikou svatého Jiří 

a ukázala nám Zlatou uličku. Sešli 

jsme Nerudovou ulicí ke Karlovu 

mostu, potom jsme šli na 

Staroměstské náměstí, kde nám 

povyprávěla o zajímavostech 

a historii tohoto místa, ukázala 

Staroměstskou radnici a Orloj. 



22 
 

Nakonec jsme došli na Václavské náměstí, kde jsme měli příležitost k utrácení našeho 

kapesného. 

Druhý den ráno jsme 

navštívili Vyšehrad spolu 

s vyšehradským hřbitovem, kde je 

pohřbena spousta známých 

osobností a prohlídli jsme si 

Baziliku svatého Petra a Pavla. 

Potom jsme se přesunuli k zámku 

v Tróji. Zde jsme si prošli zámecké 

zahrady a užívali si výhledy. Od 

zámku jsme přešli do ZOO, kde 

jsme měli možnost vidět rozmanité 

druhy zvířat. K večeru jsme se 

začali připravovat na návštěvu 

Národního divadla a večer jsme, chlapci v oblecích a dívky v šatech, vyrazili na 

předpremiéru opery Prodaná nevěsta. 

Náš poslední den jsme se vydali lanovkou na Petřín, kde jsme navštívili rozhlednu 

a zrcadlové bludiště. Poté, co jsme se v restauraci naobědvali, jsme měli poslední možnost 

se ještě pokochat Prahou a nakonec jsme se přesunuli na Hlavní nádraží v Praze, odkud 

nás vlak dopravil do Ostravy a tam už na nás netrpělivě čekali naši rodiče. 

Výlet jsme si velmi užili a určitě na něj budeme s radostí vzpomínat. 

 žáci 9. třídy 

 

Vycházející žáci 2021/2022 

V letošním školním roce končí na naší škole povinnou školní docházku 24 žáků  - 

10 dívek a 14  chlapců. Z toho je  jeden žák z Ukrajiny. 

Žáci  podávali v prvním kole 2 přihlášky na střední školy. Měli možnost se přihlásit 

na střední školy s výučním listem nebo na střední školy ukončené maturitní 

zkouškou.  Žáci  konali na  střední školy s maturitou jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky a jazyka českého. Tyto zkoušky mohli dělat 2x a lepší výsledek se jim 

započítal. Po  kontrole výsledků přijímacích zkoušek a započítání prospěchu ze základní 

školy - známky osmé třídy ( 1. i 2. pololetí )  a 1. pololetí deváté třídy.  

Na střední školu s maturitou se hlásilo 21  žáků a na střední školu s výučním listem 

3 žáci.  
 

Střední škola s maturitou – 21 žáků:  

Gymnázium, všeobecné – 3 žáci 

Gymnázium, jazykové - 1 žákyně 

Lékařské a přírodovědné gymnázium PRIGO - 1 žákyně 

OA Ostrava, ekonomické lyceum - 1 žák 

Masarykova SŠ zemědělská, chemik - operátor - 1 žákyně 

SŠ elektrotechnická, optik - 1 žákyně,mechanik - elektrotechnik - 2 žáci 

Střední škola technická a dopravní, mechanik - elektrotechnik - 1 žák 

Střední průmyslová škola, strojírenství - výpočetní technika - 1 žák 

SŠ PRIGO, předškolní a mimoškolní pedagogika - 1 žákyně 
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SŠ prof. Zdeňka Matějčka, předškolní a mimoškolní pedagogika - 1 žákyně 

SŠ  hotelnictví, gastronomie a služeb - analýza potravin - 2 žákyně,  

nutriční asistent – 1 žákyně, hotelnictví - 1 žák 

Střední zdravotnická škola,  zdravotní sestra – 1 žákyně 

Střední škola teleinformatiky, informační a telekomunikační technologie - 1 žák 

SŠ  společného stravování, gastronomie - hotelový a restaurační provoz- 1 žákyně 
 

Střední škola s výučním listem –  3 žáci:   

Kadeřnice – 1 žákyně 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje  – 1 žák 

Jezdec a chovatel koní - 1 žákyně 
 

Po úspěšném vykonání přijímacích zkoušek přestoupí   2 žáci sedmé třídy na 

Gymnázium J. Kainara v Hlučíně. 
 

Všem našim absolventům přejeme hodně úspěchů ve studiu na jimi vybrané 

škole!!!!!!! 

 

 

Matematická soutěž Klokan 
 

Jako každoročně se žáci naší školy zúčastnili celostátní 

soutěže Matematický klokan. Poprvé se mohli s logickými úkoly 

poprat také žáci 2. tříd, a to v kategorii Cvrček. Nejlepším řešitelem 

nejen na naší škole, ale také celostátně, se stal Nikolas Glenz, žák 

2. B.  

Gratulujeme! 

 

         

                                Turnaj v šermu 

Ve čtvrtek 2. 6. u nás ve škole proběhl turnaj 

v šermu šavlí. Účast byla hojná a přihlásilo se 

celkem 18 šermířek a šermířů, jak z řad našeho 

kroužku, tak i zájemců, kteří si chtěli tento sport 

vyzkoušet. Z úvodních soubojů, kdy se každý 

soutěžící postavil třem soupeřům se nakonec 

nejlépe umístili čtyři finalisté, kteří se v eliminacích 

utkali o medaile a ceny. Všichni zúčastnění 

předvedli nádherné výkony, bojového ducha, fair 

play a naprosto každý skóroval alespoň několik 

zásahů.Vítěz může být ale jen jeden a tak ještě 

jednou gratulujeme všem finalistům a zejména pak 

vítězi: 

1. Ondřej Tichopád - 9.třída 

2.MarekNěmec-8.A 

3.TomášPostulka-8.B 

4. Agáta Ema Pokludová - 8.B 
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Škola v přírodě – Holčovice 2022 

    Letos se opět po dvou letech konala škola v přírodě. Probíhala v týdnu od 6. 6. do 10.6. 

2022. Zúčastnili se jí žáci 3. a 4. třídy. Celkem jelo 48 dětí. Ubytovaní jsme byli ve velmi 

příjemném prostředí hotelu Zlatá Opavice v Holčovicích. Děti bydlely na pokoji 

s kamarády, které si vybraly již ve škole, aby si celý pobyt zpříjemnily co nejvíc. Ačkoliv 

nám všechny radary počasí předpovídaly deštivo celý týden, nakonec nám počasí přálo 

a přes den téměř vůbec nepršelo. Děti si tak dostatečně užily místního zdravého vzduchu. 

Chodili jsme na vycházky, navštívili ekofarmu Bellama, kde se také nachází africké 

muzeum, hráli různé hry a soutěže za drobné odměny. Děti volný čas rády trávily hraním 

přehazované, kopané a jiných míčových her. Večer jsme hráli deskové hry nebo sledovali 

pohádku. Nemálo času trávily děti psaním a kreslením do svých deníků ze školy v přírodě, 

které jsme si po návratu vystavili ve škole, aby i ostatní viděli, jak jsme se měli dobře. Děti 

si pobyt v přírodě velmi užili a někteří, kteří původně nechtěli vůbec od maminky odjet, 

prohlásili, že jedou příští rok zase!!!!  

                                            Šárka Štěpánová, Šárka Kostelniková, Veronika Dubová 

Krásné prázdniny! 
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ZE  ŽIVOTA  SPOLKŮ 

 

Klub důchodců Hať – oslava Dne matek 

  Po 2 letech, které přerušila pandemie Covidu (2020 a 2021), jsme obnovili tradici 

a sešli se v květnu 

k oslavě Dne 

matek ve čtvrtek 

12.5.2022 v 17 

hodin v Hasičské 

zbrojnici v Hati. 

Všechny ženy 

a matky přivítala 

naše předsedkyně 

paní Annamarie 

Kuchařová. 

Pozvání 

jako host přijal 

starosta pán 

Werner Vyletělek 

a v krátkém 

proslovu popřál 

všem maminkám všechno nejlepší k svátku a předal každé ženě květinu. Dále nás seznámil 

s aktuální situací a děním v obci. 

Pozvání přijal 

i další host, a byl 

mezi námi poprvé, 

otec P. Mgr. Bc. 

David Powiesník. 

Následoval 

společný přípitek 

a pak slavnostní 

večeře, zákusek 

s kávou a další 

občerstvení… 

Byla to 

krásná oslava 

o čemž svědčí velká 

účast členů a hlavně 

žen. Zároveň jsme 

přijali i několik nových členek, kterým se Den matek taky velmi líbil.   
za Klub důchodců předsedkyně, Annamarie Kuchařová 
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TJ Sokol Hať 
 

 

 

 

Vážení čtenáři, 
dovolte mi abych Vás informoval o dění v haťském 

fotbalovém klubu TJ Sokol Hať. 

Sezóna se již blíží do finále, mládežnická družstva 

již skončila a muži mají před sebou už poslední kolo.  

Pojďme si to tedy zrekapitulovat. 

Pyšní můžeme být na mladší přípravku, která na jaro 

neztratila jediný bod a obsadila druhou příčku se ziskem 31 bodů, za Dolním Benešovem 

– 34 b. 

Starší přípravka se umístila uprostřed tabulky, tzn na 5. místě z 9, se ziskem 18 bodů. 

Žáci se umístili taky na 5. místě z 8, se ziskem 24 bodů. Nejlepším střelcem se stal se 

4 góly obránce Vojtěch Kubík. 

Dále zde máme B-tým, který se již několikátou sezónu po sobě umístil na posledním 

místě. Před posledním zápasem, který se hraje po uzávěrce tohoto vydání zpravodaje 

v Šilheřovicích, má Béčko ztrátu 9 bodů na předposlední tým. Nejlepším střelcem je René 

Koneczný se 3 góly. 

A nyní se podíváme na výsledky A-týmu. Ten odehrál letošní sezónu, opět uvádím stav 

před dohrávkou dne 18.6.2022, prozatím se ziskem 24 bodů, což ve finálním součtu stačí 

průběžně na 10. místo ze 14.  Nejlepším střelcem je David Plaček s 16 góly, dále máme 

pětigólové hráče - Romana Brachtla, Radka Chmelaře a Tomáše Kalvara. 

Mezi zápasy, které se zapíší do historie, se jistě zařadí sedmi gólová demolice 

Darkovic. Zde bych chtěl poděkovat za ochotu trénovat a dobrou spolupráci trenérovi 

Martinu Hudečkovi, který se rozhodl s koncem této sezóny ukončit i své trenérské 

působení v TJ Sokol Hať. 

Dále bych Vás chtěl informovat i o dění mimo hru, kdy se prostory fotbalového hřiště  

staly terčem vandalismu. Incident se stal o velikonoční neděli, kdy jeden z návštěvníků 

restauračního zařízení vjel autem na hřiště a poničil tak trávník. Ve spolupráci s PČR došlo 

k nalezení viníka. Proto jsme se ve spolupráci s obcí rozhodli areál lépe zabezpečit. A to 

tak, že v druhé polovině roku proběhne instalace elektricky ovládaných vrat a souběžně 

i rekonstrukce plotu podél parkoviště na ulici Šelvická. Proto během oprav prosíme místní 

obyvatelé o shovívavost.   

Závěrem bych Vás chtěl pozvat k našemu stánku na Dnech obce. Novou sezónu 

zahájíme již tradičně turnajem HAPOKO v termínu 6. - 7.8. 2022. Týden na to už startují 

mužské mistrovské soutěže a začátkem školního roku i ty mládežnické. 
 

Za výkonný výbor TJ Sokol Hať, Ing. Rostislav Pavlenka 
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INZERCE 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

        

          NAŠI  JUBILANTI 

 

 

Vedení obce Hať přeje vše nejlepší a do dalších let hodně 
zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. 
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Bortlíková Edeltrauda 94 let    
Kolasková Anna 92 let    

Lichorobiec Vladislav 91 let    

Plačková Gertruda 91 let    

Ronczková Anna 91 let    

Tomalová Apolonie 89 let    

Riemrová Anna 88 let    

Popelková Marie 87 let    

Cigánová Hedvika 87 let    

Matuška Erhard 87 let    

Tesař Erich 86 let    

Klemencová Eliška 86 let  Mokrá Valburga 82 let 

Staš Rudolf 86 let  Gajdová Edeltrauda 81 let 

Cigánová Marie 86 let  Mokrá Olga 81 let 

Štěpán Bernard 86 let  Lukášová Irmgard 81 let 

Matuška Karel 85 let  Kotulová Helena 80 let 

Tylečková Alena 84 let  Glenz Karel 80 let 

Dvořáková Felicita 84 let  Pardubická Růžena 80 let 

Kuchař Hubert 84 let  Lampartová Edeltraud 80 let 

Jiříková Lucie 84 let  Sámelová Hana 80 let 

Adamčíková Marie 84let  Friedrichová Waltrauda 80 let 

Plačková Lena 83 let  Ciuraj Walter 80 let 
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